
 

www.saarbruecken.de 

Satzung zur Änderung des Hebesatzes 
der Grundsteuer B in der Landeshauptstadt 
Saarbrücken 
gültig ab 01.01.2017 
 
Aufgrund des § 12 des  Kommunalselbstverwaltungsgesetzes – KSVG - in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 27. Juni 1997 (Amtsblatt Seite 682), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 15. Juni 2016 
(Amtsblatt I S. 840) wird auf Beschluss des Stadtrates der Landeshauptstadt Saarbrücken vom 
13.12.2016 folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel 1: 
 
Der Hebesatz der Grundsteuer B beträgt  
 

- ab dem 01.01.2017 :    470 vom Hundert (470 %) 
- ab dem 01.01.2018 :    480 vom Hundert (480 %) 
- ab dem 01.01.2019 :    490 vom Hundert (490 %) 
- ab dem 01.01.2020 :    500 vom Hundert (500 %) 
- ab dem 01.01.2021 :    510 vom Hundert (510 %) 
- ab dem 01.01.2022 :    520 vom Hundert (520 %) 

 
 
 
 

Artikel 2: 
 
Diese Satzung tritt zum 01.01.2017 in Kraft. 
 
 
 
 
 
Saarbrücken, den 13.12.2016 
 
 
Charlotte Britz 
Oberbürgermeisterin 
 


